



JAKUB KWAŚNY
PREZYDENT TARNOWA

ZDIK.DD.0710.1.95.2025

Pani Edyta Kowalska
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pani interpelację, znak KRM.0003.341.2025, z dnia 24 kwietnia 2025 roku w sprawie usunięcia progu zwalniającego zlokalizowanego na ul. Brzozowej informuję, że przychyliłam się do Pani wniosku.

Jednocześnie pragnę zauważyć, że w 2018 r. przedmiotowe urządzenie fizycznej redukcji prędkości zostało zastosowane na prośbę lokalnej społeczności, jego montaż został poprzedzony szeroko zakrojonymi konsultacjami z Radą Osiedla nr 8 „Mościce” oraz spotkaniem w terenie z mieszkańcami ulicy Brzozowej. Zarządca drogi przedstawił lokalnej społeczności wszystkie możliwe negatywne skutki oddziaływania progu na otoczenie związane z drganiami, hałasem oraz zwiększoną ilością spalin i pyłów, wywoływane przez pojazdy przejeżdżające przez ww. urządzenie bezpieczeństwa ruchu drogowego.

W dniu 15 października 2024 r. do Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie wpłynęła petycja mieszkańców ulicy Brzozowej w przedmiocie usunięcia opisywanego progu zwalniającego pomimo braku zmian od 2018 r., w geometrii, oznakowaniu czy funkcji ulicy w układzie drogowym. Nadmienić należy również, że w okresie od powstania progu do obecnego momentu nie zmniejszyło się natężenie ruchu pojazdów na przedmiotowym odcinku drogi, co za tym idzie brak jest logicznych i merytorycznych przesłanek związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa ruchu drogowego, świadczących o potrzebie czy zasadności demontażu progu. Jednocześnie informujemy, że mieszkańcy ulicy Brzozowej w 2018 r. wnioskując o montaż opisywanego urządzenia uspokojenia ruchu informowali o licznych przekroczeniach prędkości przez kierujących pojazdami co skutkowało zagrożeniem bezpieczeństwa pieszych na tamten moment.

Jednakże wsłuchując się w głos mieszkańców, wychodząc naprzeciw ich oczekiwaniom, popartych przedstawionym przez Panią Radną wnioskiem o usunięcie opisywanego progu zwalniającego informuję, że Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie opracuje, zatwierdzi oraz wdroży w życie projekt stałej organizacji ruchu obejmujący wnioskowane zmiany w oznakowaniu oraz urządzeniach bezpieczeństwa ruchu drogowego na ul. Brzozowej.

OTRZYMUJA

- 1 x Adresat
- 1 x Kancelaria Rady Miejskiej
- 1 x Wydział Organizacyjny
- 1 x a/a.